CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº   010/2024

ZELÃO, CEARÁ PANÇA, JOÃO LOBO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO
DE SOUZA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR em virtude do
falecimento do Sr. LUIZ PAULO DE LIMA ocorrido no dia 03/03/2024.

JUSTIFICATIVA

  Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento do
LUIZ PAULO DE LIMA. Era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos, deixando irreparável
lacuna no seio de sua família e amigos.
 LUIZINHO como era conhecido por todos, nasceu em 11 de novembro de 1952 na cidade do
Rio de Janeiro, residia na cidade de São Lourenço da Serra desde 1976, casado com Beatriz Azevedo de
Lima, tiveram os filhos Elder Azevedo e Euro Azevedo, deixou dois netos Luiz Fabiano e Davi Camargo,
trabalhou na construtora Queiroz Galvão e estava trabalhando na prefeitura Municipal de São
Lourenço da Serra desde 1996 no departamento de compras e licitação.
  Essa Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela homenagem póstuma a esta
família a quem temos muito apreço, apresentando publicamente sentimentos de pesar aos familiares,
se solidarizando nesta hora de dor. Aos familiares, o nosso fraternal abraço com votos de pesar, e
irrestrita solidariedade pela triste e irreparável perda, aos quais expressamos as nossas sinceras
condolências.
 Solicitando ainda que após deliberação plenária, seja enviada cópia da presente moção a
família.

São Lourenço da Serra, 05 de março de 2024.

___________________________________
ZELÃO

VEREADOR

_______________________________      _________________________________
          JOÃO LOBO             GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR        VEREADOR

______________________________      _____________________________________
     ETHEL GISONDI       WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA        VEREADOR

___________________________________                     ____________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                             EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO      CEARA PANÇA
 VEREADOR         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br